
ZARZĄDZENIE NR 525/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 09.03.2015 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia dla 
terenu Gminy Miejskiej Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży – druk nr 157.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia dla terenu 
Gminy Miejskiej Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak 
i w miejscu sprzedaży – druk nr 157, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik
do zarządzenia Nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia dla terenu Gminy 
Miejskiej Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
jak i w miejscu sprzedaży – druk nr 157.

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr CXXI/1934/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu 
jednolitego Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525) 
postanawia się, co następuje:

Do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej 
Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży – druk nr 157 – wprowadza się następujące zmiany:

1.
W § 1 pkt 1 projektu uchwały wyrazy:
„Dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie – 35 punktów;
Dzielnica XVIII Nowa Huta – 25 punktów.”,

zastępuje się wyrazami:
„Dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie – 25 punktów;
Dzielnica XVIII Nowa Huta – 75 punktów.”.

2.
W § 1 pkt 2 projektu uchwały wyrazy:
„Łączną liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie 
Krakowa określa się na 1235.”,

zastępuje się wyrazami:
„Łączną liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie 
Krakowa określa się na 1275.”.

3.
W § 2 pkt 1 projektu uchwały wyrazy:
„Dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie – 10 punktów;
Dzielnica XVIII Nowa Huta – 6 punktów.”,

zastępuje się wyrazami:
„Dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie – 6 punktów;



Dzielnica XVIII Nowa Huta – 20 punktów.”.

4.
W § 2 pkt 2 projektu uchwały wyrazy:
„Łączną liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Krakowa 
określa się na 1093.”,

zastępuje się wyrazami:
„Łączną liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Krakowa 
określa się na 1103.”.

5.
W związku ze zgłoszoną autopoprawką informacje w uzasadnieniu wymagają aktualizacji.

UZASADNIENIE

W projekcie uchwały w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków, liczby 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży – druk 
nr 157, błędnie ustalono liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
oraz liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w odniesieniu dla dzielnicy XVII 
Wzgórza Krzesławickie oraz dzielnicy XVIII Nowa Huta. Błąd polegał na przypisaniu 
stanowiska zajętego przez Radę Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie Radzie Dzielnicy 
XVIII Nowa Huta. Autopoprawka ustala powyższe liczby z uwzględnieniem propozycji 
złożonych w terminie do 30 stycznia 2015 r. przez rady dzielnic. W rezultacie, zmianie ulega 
łączna liczba punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, a także łączna 
liczba punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w stosunku do poprawianego 
projektu uchwały. 

Placówki handlu detalicznego:

Nr i nazwa 
dzielnicy

Liczba 
funkcjonujących 
punktów 
sprzedaży 
limitowanego 
alkoholu detal*

Propozycja Rady Dzielnicy Propozycja 
w uchwale

I Stare Miasto Około 210 Do dnia 30 stycznia 2015 r. nie 
zajęto stanowiska

210

II Grzegórzki Około 60 Ograniczyć minimum o 10%  (tj. 
do minimum 54)

50

III Prądnik 
Czerwony

Około 65 Do dnia 30 stycznia 2015 r. nie 
zajęto stanowiska

65



IV Prądnik Biały Około 110 150 150
V Krowodrza Około 60 Do dnia 30 stycznia 2015 r. nie 

zajęto stanowiska
60

VI Bronowice Około 40 Liczba jest „zbyt duża” – uwaga 
ogólna

40

VII Zwierzyniec Około 40 Do dnia 30 stycznia 2015 r. nie 
zajęto stanowiska

40

VIII Dębniki Około 110 Do dnia 30 stycznia 2015 r. nie 
zajęto stanowiska

110

IX Łagiewniki – 
Borek Fałęcki

Około 35 Zmniejszenie o 30% (tj. do ok. 
25)

25

X Swoszowice Około 35 Do dnia 30 stycznia 2015 r. nie 
zajęto stanowiska

35

XI Podgórze 
Duchackie

Około 70 Do dnia 30 stycznia 2015 r. nie 
zajęto stanowiska

70

XII Bieżanów 
Prokocim

Około 80 Do dnia 30 stycznia 2015 r. nie 
zajęto stanowiska

80

XIII Podgórze Około 105 Do dnia 30 stycznia 2015 r. nie 
zajęto stanowiska

105

XIV Czyżyny Około 45 Do dnia 30 stycznia 2015 r. nie 
zajęto stanowiska

45

XV 
Mistrzejowice

Około 60 Zmniejszenie do 53 punktów 50

XVI Bieńczyce Około 55 Zmniejszenie do 40 punktów 40
XVII Wzgórza 
Krzesławickie

Około 35 Zmniejszenie do 25 punktów 25

XVIII Nowa 
Huta

Około 75 Do dnia 30 stycznia 2015 r. nie 
zajęto stanowiska

75

*zmienna w ciągu roku; podano wartość uśrednioną, zaokrągloną do 5

Lokale gastronomiczne:

Nr i nazwa 
dzielnicy

Liczba funkcjonujących 
punktów sprzedaży 
limitowanego alkoholu 
gastronomia*

Propozycja Rady Dzielnicy Propozycja
w uchwale

I Stare Miasto Około 685 Do dnia 30 stycznia 2015 r. 
nie zajęto stanowiska

685

II Grzegórzki Około 40 Nie ograniczać 40
III Prądnik 
Czerwony

Około 15 Do dnia 30 stycznia 2015 r. 
nie zajęto stanowiska

15

IV Prądnik 
Biały

Około 25 50 50

V Krowodrza Około 45 Do dnia 30 stycznia 2015 r. 
nie zajęto stanowiska

45

VI Bronowice Około 15 Do dnia 30 stycznia 2015 r. 
nie zajęto stanowiska

15

VII Około 30 Do dnia 30 stycznia 2015 r. 30



Zwierzyniec nie zajęto stanowiska
VIII Dębniki Około 45 Do dnia 30 stycznia 2015 r. 

nie zajęto stanowiska
45

IX Łagiewniki 
– Borek 
Fałęcki

Około 6 Pozostawienie na obecnym 
poziomie

6

X Swoszowice Około 10 Do dnia 30 stycznia 2015 r. 
nie zajęto stanowiska

10

XI Podgórze 
Duchackie

Około 20 Do dnia 30 stycznia 2015 r. 
nie zajęto stanowiska

20

XII Bieżanów 
Prokocim

Około 15 Do dnia 30 stycznia 2015 r. 
nie zajęto stanowiska

15

XIII Podgórze Około 60 Do dnia 30 stycznia 2015 r. 
nie zajęto stanowiska

60

XIV Czyżyny Około 20 Do dnia 30 stycznia 2015 r. 
nie zajęto stanowiska

20

XV 
Mistrzejowice

Około 15 Pozostawienie na obecnym 
poziomie

15

XVI 
Bieńczyce

Około 6 6 6

XVII Wzgórza 
Krzesławickie

Około 10 Zmniejszenie do 6 punktów 6

XVIII Nowa 
Huta

Około 20 Do dnia 30 stycznia 2015 r. 
nie zajęto stanowiska

20

*zmienna w ciągu roku; podano wartość uśrednioną, zaokrągloną do 5

Przedmiotowy projekt zakłada ustalenie limitu punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokali gastronomicznych), 
na poziomie 1103 (na dzień 19 stycznia 2015 r. 1080 punktów prowadziło tego typu 
działalność). W przypadku  punktów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (placówek handlowych), 
przedmiotowy projekt zakłada ustalenie limitu na poziomie 1275 (na dzień 
19 stycznia 2015 r. 1289 punktów prowadziło tego typu działalność). Łącznie projekt zakłada 
zmniejszenie obowiązującego limitu o 122 punkty.

 


